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Zima je za námi, jaro za dveřmi a ještě než vyrazíte sportovat, 
nabízíme vám k přečtení několik příběhů z Decathlonu.
Jsou to příběhy, na které jsme opravdu hrdí. Jsme hrdí na ďá-
belsky červené kolo Rockrider XC 900 stejně jako na kolegu 
Jirku Huptycha, stavaře a  dlouholetého hráče pozemního 
hokeje, který tuto vášeň předává dál mladým sportovcům. 
V magazínu tě necháme nahlédnout za oponu Decathlonu 
a dočteš se taky, co konkrétně děláme pro to, abychom chrá-
nili naši planetu a mohli tak sportovat i v příštím tisíciletí. 
Dozvíš se taky, jakým způsobem vzniká naše společná vize 
v Decathlonu.
Zakladatel Decathlonu Michel Leclercq říká: „Síla De-
cathlonu spočívá v našich spoluhráčích a produktech. Na 
obojí bychom měli být patřičně hrdí.“
Celý tento magazín je výsledkem společného úsilí na-
šich spoluhráčů z Decathlonu, kteří dostali nápad sdílet 
příběhy s ostatními sportovci a za to jim patří obrovský 
dík.
Dejte nám vědět, jak se vám magazín líbí, na
dekac.magazin@decathlon.com nebo níže 
pomocí QR kódu.
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Petr Svoboda 
O své cyklistické výzvy 
se s vámi podělí závodník 
a náš kolega z hradecké 
prodejny.

Jak nakupovat
Znáte všechny možnosti 
nákupu v Decathlonu?

Jirka Huptych
S Jirkou Huptychem se 
podíváme do zákulisí 
Decathlonu.

Filip Cenefels
Jak uběhnout mara-
ton, vám poradí kolega 
z Plzně.

Fotografie: Filip Cenefels testuje trailovou obuv KALENJI



PŘÍBĚH KOLA

ROCKRIDER XC 900

39 999 Kč

Kolo bylo navrženo a vyrobeno ve Francii v BTWIN VILLAGE (Lille).
Tým Rockrider kolo XC 900 29″ LTD testoval s profesionálními jezdci 
XC, např. s naším technickým partnerem a MTB závodníkem Miltonem 
Ramosem, vítězem řady XC závodů po celém světě. Kolo bylo sestaveno 
v naší vlastní montážní dílně v Lille, jen několik metrů od našeho vývojo-
vého centra.

Řazení
Řazení SRAM GX Eagle 
1×12

Rám
RAFAL XC geometrie pro vyšší výkon
Hmotnost rámu 1 100 g
Karbonová sedlovka

Brzdná síla
Hydraulické brzdy SRAM 
Level T s kotouči 160 mm

Nízká hmotnost
10,3 kg ve velikosti M (bez pedálů)

Tlumení
Vidlice 100 mm Rock Shox 
Reba RL AIR
Zamykání ze řídítek Combolock V2

Kola
MAVIC Crossmax 29" je ideální 
na cross country
Tubeless Ready s osami BOOST
Pláště Hutchinson Skeleton 
Tubeless Ready 29×2,1

kód: 8558254
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V Decathlonu máme rádi kola. Nezáleží na tom, zda jezdíte pro radost, nebo za výkony, v terénu, nebo ve 
městě. Pro nás je každý cyklista důležitý. Proto klademe důraz na zákaznický servis. Náš tým amatérských 
i profi cyklistů ochotně poradí s výběrem kola i vybavení. Jaká je historie našich kol a jejich životní cyklus?
Pojďme se na to společně podívat.

LILLE

BTWIN VILLAGE

1976 201320101999–2007

V tomto roce byla 
otevřena první pro-
dejna Decathlonu ve 
francouzském Lille. 
Prvním originálním 
výrobkem bylo právě 
kolo.

Pro toto období se 
Decathlon a jeho 
cyklistická značka 
BTWIN stávají tech-
nickým partnerem 
profesionálního cykli-
stického týmu AG2R 
Prévoyance.

Decathlon přichází 
s garancí doživotní 
záruky (na rám, řídít-
ka a vidlice) u všech 
svých kol. 
Ta platí dodnes!

V tomto roce byla ote-
vřena „BTWIN Vil lage“ 
ve francouzském měs-
tě Lille – unikátní vý-
vojové centrum, které 
se rozkládá na ploše 
184 000 m².

KDE VZNIKÁ KDO STOJÍ

ROCKRIDER XC 900
ZA VÝVOJEM KOLA

PRODUKTOVÝ MANAŽER
Identifikuje potřeby cyklistů 
a hledá nová řešení pro další vý-
vojové řady našich kol.

INŽENÝR
Odpovídá nejen za vývoj, de-
sign a výrobu kol, ale hledá také 
nová inovativní řešení.

DESIGNÉR
Vytváří praktické a funkční 
výrobky.

TESTER
Testuje v laboratorních i reál-
ných podmínkách výrobek tak, 
aby splnil potřeby zákazníků.

ZKUŠEBNÍ 
LABORATOŘE

Každý model kola projde během 
celého procesu výroby až 200 
různými testy.

VÝROBNÍ HALA
První kolo ve francouzské 
Btwin Village v Lille bylo vyro-
beno v  dubnu 2010. Jednalo se 
o Rockrider 5.1.
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PETR SVOBODA
„Být trochu blázen. Vypnout hlavu, a i když

je to nebezpečný, tak sjet tu skálu.“

Na kole začal Petr jezdit v Hlinsku v týmu své-
ho otce. První soutěží byla hned ta nejvyšší, 
a to Český pohár v horské cyklistice. Ta ho od 
mala přitahovala nejvíce, hlavně kvůli rozma-
nitosti a náročnosti na techniku jízdy. I přesto, 
že v rámci přípravy na závody jezdil většinou 
po silnicích, kde se lépe nabírá svalová hmota 
a rychlost. V Hlinsku navíc tehdy fungovala 
silná komunita cyklistů, kteří společně každou 
středu a neděli odpoledne vyráželi na trénin-
ky. A téměř každou sobotu v sezóně pak trávil 
na závodech. Po nástupu na střední školu ve 
Vysokém Mýtě, kde studoval management ob-
chodních firem a sportovních klubů, pokračo-
val dál v nastaveném režimu. Přes zimu bydlel 
na internátu, ale jakmile se oteplilo, začal do 
školy dojíždět, aby mohl trénovat. Pravidelně 
jezdil do školy i na kole. Jak sám říká, bylo to 
40 km tam, pak škola a 40 km zpátky.

Po střední škole se rozhodl nepokračovat ve 
studiu a začal si hledat práci. Takovou, kde by 
uplatnil lásku k cyklistice. V den, kdy dostal 
maturitní vysvědčení, jel do České Třebové, 
kde se na celé léto stal prodejcem kol v ob-
chodě „Favorit“. V rámci firmy pak vystřídal 
několik menších měst i pozic. Od prodejce 
přes servis až k vedení vlastní pobočky. Po 
dalších krátkodobých pracovních zkušenos-
tech se přestěhoval za kamarádem do Hradce 
Králové, kde si po dvou letech našel skrze 
spolubydlícího cestu do Decathlonu. 

Jeho spolubydlícím byl Honza Felcman, který 
v tu dobu pracoval v hradeckém týmu De-
cathlonu. Díky němu se seznámil s Lukášem 
Pročkem, který v této pobočce dělal vedou-
cího oddělení cyklistiky a měl na starosti 
provoz prodejny. Oba ho přemlouvali, aby šel 
za nimi pracovat do Decathlonu. Petr měl do 

té doby jen jednu zkušenost s Decathlonem, 
když byl závodit v Jablonci. Jeli tehdy s týmem 
nakoupit něco do liberecké prodejny. Tam dle 
svých slov zažil obrovské překvapení. Viděl 
děti na koloběžkách a kolech. Zákazníky, jak 
hrají stolní tenis. Uprostřed prodejny bylo 
kluziště, kde se zkoušely brusle. Celé ho to 
uchvátilo a když za ním pak Honza s Lukášem 
přišli, že by byli rádi, kdyby se připojil k jejich 
týmu, začal o tom vážně přemýšlet. Pár týdnů 
poté se ozval Lukášovi a připojil se k hra-
deckému týmu Decathlon. To se odehrálo 
1. ledna 2016. 

Petr rád vzpomíná na své začátky v Decathlo-
nu. Na kulturu a hodnoty, které nese. Na 
každodenní kontakt se zákazníky. Na to, že se 
k zákazníkovi chová jako k nejlepšímu kama-
rádovi a snaží se mu poradit, jak nejlépe umí. 
Jeho přirozenost se tak potkala s hodnotami 
firmy. Navíc mohl uplatnit znalosti servisu 
kol a učil své kolegy, jak v tom být ještě lepší. 
Decathlon mu přinesl svěží vítr, stejně jako ho 
on přinesl do Decathlonu. Po půlroce dostal 
možnost být vedoucím dne a odpovídat tak za 
danou směnu. Po roce se pak stal vedoucím 
oddělení cyklistiky.

V tu dobu stále závodil, ale už jen rekreačně, 
v týmu svého táty. Značka Btwin v  České 
republice začala uvažovat o možnosti amba-
sadorského programu pro závodníky, kteří 
pracovali v Decathlonu. A tak Petr dostal 
k dispozici kompletní vybavení a možnost 
reprezentovat značku BTWIN. Konečně mohl 
znovu začít s kvalitním tréninkem a v závodní 
sezóně absolvovat více závodů. S kolegou se 
jim v Hradci Králové podařilo vytvořit velkou 
skupinu cyklistů, se kterými v rámci práce 
pořádali každý čtvrtek pravidelné dvouhodi-

nové vyjížďky. Na dvou místech v okolí pak 
nainstalovali veřejný servisní „cyklosloupek”, 
aby si každý mohl sám udělat běžný servis na 
kole. Následně se Petrovi na základě předcho-
zích zkušeností podařilo navázat spolupráci 
s NOVA Cupem, což je velký cyklistický 
seriál. Tam za Decathlon nejen závodil, ale 
zároveň měl s sebou kolegu ze servisu, který 
byl k dispozici pro všechny jezdce. Poté dostal 
na starosti ambasadorský projekt a postup-
ně se k němu přidávali další kolegové z celé 
republiky, kteří pravidelně objíždí cyklistické 
závody po celé zemi. Navíc se letos podařilo 
navázat další spolupráci s cyklistickým zá-
vodem v Hradci Králové, který má dlouho-
letou tradici a letos ponese název Decathlon 
Cyklomaraton.

„Každé kolo si můžete před koupí 
otestovat. To je velká výhoda.”

Po čtyřech letech v Decathlonu Petr přibral 
další zodpovědnost, konkrétně za část provo-
zu prodejny, a do budoucna je jeho snem vést 
svou vlastní prodejnu. Za celý magazín Dekáč 
mu přeji, ať se mu to brzy podaří.

Autor článku: Jan Pejša

Petr, kluk ze sportovní rodiny. Táta trenér cyklistiky, dědeček trenér běžec-
kého lyžování. Už ve třech letech tak závodil v běhu na lyžích. Mezi pátým 
a šestým rokem už s dědou začali trénovat pravidelně. V zimě vždy závody 
v běhu na lyžích. Tomu na podzim předcházelo přespolní běhání a v létě cyk-
listika. Ve 12 letech začal vnímat, že ho přitahuje spíše kolo, a proces se ob-
rátil. Na jaře a v létě závody a v zimě příprava v rámci běhu na lyžích. Teď ho 
můžete potkávat v hradecké prodejně, jak servisuje kola a ochotně pomáhá 
začínajícím i zkušeným cyklistům.
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HELMA NA HORSKÉ KOLO XC
ROCKRIDER
Na hlavě sedí skvěle, tvarově 
zapadá do aerodynamického trendu 
poslední doby. Spousta větracích 
otvorů, ze kterých hlavně ten čelní 
dokáže příjemně ochlazovat hlavu. 
Je opravdu lehoučká
a na hlavě není skoro cítit.
kód: 8546748

DRES XC 500
ROCKRIDER
Vyzdvihl bych zde materiál na ru-
kávech, který nesvírá paži a skvěle 
na ni drží. Prodyšný materiál celého 
dresu pěkně sedí na těle a odvádí 
vlhkost. Dres má celorozepínací zip.
Standardní tři kapsy na zádech 
doplňuje jedna nepromokavá, 
která je ideální na mobil.
kód: 8524335

TRETRY XC 500 
ROCKRIDER
Bota má podešev z odolného 
nylonu a je vyztužena karbonovým 
vláknem, čímž skvěle zpevňuje 
chodidlo. Jednoduše se stahuje 
díky technologii ATOP a drží nohu 
opravdu pevně.
kód: 8512244

CYKLISTICKÉ RUKAVICE XC LIGHT 
ROCKRIDER
Nemají žádné stahování kolem 
zápěstí, což může trochu působit, 
že bude rukavice sjíždět, ale opak 
je pravdou a ony drží na ruce per-
fektně. Nejsou sice nijak vyztužené 
proti nárazům, ale svůj účel plní 
skvěle.
kód: 8511381

1 299 Kč

1 499 Kč
2 299 Kč

1 399 Kč

749 Kč

Lenka / 40–49 let

Lehké, dobře ovladatelné kolo. Horší vzorek 
pneumatik do terénu, ale to se dá řešit. Kolo 
má opravdu kvalitní komponenty, rám sedí 
výborně. Zatím žádný problém nenalezen.

Matěj / 20–29 let

Velmi dobré XC kolo, dobře osazené kom-
ponenty, vidlice Rockshox Reba perfektní, 
převážně jezdím na tomto kole závody a maxi
mální spokojenost – mohu jen doporučit, 
výborná cena :)

Vojtěch / méně než 20 let

Pokud na kole budete jezdit XC, tak asi za ty 
peníze nenajdete lepší. Pokud vyberete správ-
nou velikost rámu, na kole se skvěle stoupá do 
kopců a jízda je opravdu požitek.

Hodnocení XC 900 
od uživatelů na 

decathlon.cz

Celkové hodnocení 4,9/5

CYKLISTICKÉ KRAŤASY XC LIGHT 
ROCKRIDER
Perfektní gelová vložka, která 
drží na místě a příjemně sedí. Šle 
a zadní část ze síťoviny opět dobře 
odvádějí pot a hlavně nikde neškrtí. 
Silikonová vrstva kolem stehen 
nikde nesjíždí a na těle působí 
příjemně.
kód: 8503268

1 799 Kč

PETR TESTUJE

ROCKRIDER XC 900

Petr říká o kole:
neuvěřitelně hravé kolo
I když geometrie rámu není tak zkose-
ná, dá se s ním manipulovat opravdu 
perfektně. Oproti dřívějším modelům 
na 27,5″ kolech se tento model začal 

konečně dělat i v 29″, což je super. Hravost a ovladatel-
nost kola mě překvapila opravdu od prvních chvil, kdy 
jsme se začali vzájemně poznávat. Sžili jsme se a mu-
sím říct, že mi sedí jako ulité.
Jediné, co jsem na kole upravoval, byl posed a využití 
bezdušového systému pro lepší manipulaci s kolem. Ji-
nak jsem nechal všechno v původním provedení, včetně 
plášťů, které jsou sice uzpůsobené spíše do rychlého 
a suchého terénu, ale zvládl jsem s nimi absolvovat 
i náročné závody, kde počasí zrovna nepřálo a celá trať 
byla mokrá, bahnitá a kluzká.
Jednopřevodník se 34 zuby dovoluje šlapat do pedálů 
i v táhlém sjezdu a celkové rozpětí rychlostí s dvanáct-
kovou kazetou vzadu je maximálně dostačující pro XC 
i maratonské závody.
Vidlice Rockshox Reba funguje bezvadně a díky zamy-
kání Combo lock si ji můžu rychle a efektivně zavřít pod-
le potřeby vždy, když potřebuji. 
Díky dlouholetým zkušenostem s jinými značkami 
můžu toto kolo hodnotit opravdu na jedničku a dopo-
ručit všem zájemcům, kteří koukají po nadupaném XC 
kole na závody za rozumné peníze.

CYKLISTICKÉ BRÝLE NA XC RACE 
ROCKRIDER
Fantastické brýle s fotochromatický-
mi skly. Skla se nezamlžují. Chválím 
především větší rozměr s plnými 
obroučkami, který výborně
chrání oči a skvěle sedí na obličeji.
kód: 854591
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Jak ses dostal k běhu? 
Odmala jsem sportovec. Hrál jsem tenis, 
ale měl jsem s ním problém, protože jsem 
nebyl úplně klidná hlava a tenis je mentálně 
náročný. Ve druhé třídě jsem začal ještě s bas-
ketem, a když jsem potom šel ze sedmičky na 
gympl, měl jsem už také zkušenosti s atletikou 
z Poháru rozhlasu. Můj běžecký styl tehdy 
nebyl nic moc, občas jsem spustil ruce podél 
těla a vypadal jsem jako ryba, když se plácá na 
souši. Hned ze začátku na gymplu jsem šel na 
okresní kolo v přespolním běhu a skončil jsem 
celkově pátý. Byli přede mnou jen deváťáci 
a předběhl jsem i jednoho běžce z atletického 
oddílu. Ten mě po závodě čapnul a dovedl za 
svým trenérem, že bych prý měl začít běhat. 
Tak jsem do toho šel a začal trénovat. Byla 
to hlavně všeobecná atletika, ale na jaře jsem 
zkusil nějaké přespoláky a začalo se dařit, tak 
jsem se zaměřil na běh.

A doběhl sis až na pražský půlmaraton... 
Ano, doběhl jsem jako 13. mezi Čechy 
a celkově 69. 

Jak dlouho jsi trénoval?
Padne na to celá zimní příprava, člověk musí 
naběhat objemy a taky zpevnit tělo. Samozřej-
mě i rychlostní příprava, jen objemy nestačí, 
aby člověk běhal rychle. Do fitka člověk 
nutně nemusí, ale dost to pomáhá. Hlavně 
na zpevnění středu těla. Většina dnešních 
běžců nejsou typičtí běžci, ani já ne, nejsem 
postavou úplně vychrtlý, nemám dlouhé nohy, 
mám o 10 kilo víc než moji soupeři, takže to 
můžu vynahradit vůlí a tím, že to udýchám. 

Myslíš, že i rekreační běžec jako já může 
zvládnout maraton? 
Jednoznačně, půlmaraton zvládne skoro každý, 
stačí se zvednout ze židle a dáš to – sice tě to 
zničí, ale aspoň budou mít fyzioterapeuti práci. Já 
nikomu nepřeju nic špatného, ale lidé se teď často 
hecují třeba v práci, dělají si různé teambuildingy 
a nepřipraví se na to. Každý to nějak odběhne, 
je to výzva, ale na maraton, to už se opravdu 
musíš připravit. Zvlášť pokud chceš zaběhnout 
pod magickou hranici 4 hodin, tak to už tam 
musí být nějaká pravidelnost, alespoň 3 tréninky 
týdně, protože to není jen o fyzické zdatnosti, ale 
i o psychice. Tu natrénuješ třeba i na kole. 

Při běhu si můžeš i povídat, já si myslím, že 
to pomáhá, člověk zapomene na tu monotón-
nost. Dech jde sice trochu stranou, ale právě 
proto je potřeba ho trénovat. Doma si můžeš 
lehnout na zem a nadechovat se do břicha, 
s tím mají lidé nejčastěji problém. Začne je 
píchat v boku a to je bránice, která se dostane 
do křeče, když není dostatečně protažená. 
Nebo můžeš použít sluchátka. Taky jsou super 
pacemakeři, kteří na trati pomáhají lidem 
držet tempo apod. Pokud máš nějaký trénink 
a nejsi totální nesportovec, tak můžeš i mara-
ton v klidu dát. Běh je vlastně nejjednodušší 
sport, stačí popadnout tenisky a můžeš začít. 

Taky se jako laik musím zeptat: když 
chci běhat i v zimě, je to vůbec zdravé?
V zimě je problém hlavně oblečení, lidé se 
až moc oblékají. Proto se hned zpotí a pot 
je v chladu největší nepřítel. Když je pod 
10 stupňů, tak mám jen tenké tričko s  dlou-
hým rukávem a větrovku. Když se člověk 
obleče na zimní běh a vyjde ze dveří, tak by 
mu měla být lehce zima, protože se zahřeje. 
V mrazu záleží... Když se jde do velkého 
minusu, tak to není pro tělo úplně zdravé – je 

dobré použít šátek přes obličej, aby se ten 
studený vzduch nevdechoval. 

Pamatuješ si na svoje první běžecké 
boty? 
Pamatuju si na ně velmi dobře, to se neza-
pomíná – byly to Salomony, protože tu ještě 
nebyl Decathlon. Ale nejvíc vzpomínám 
na krosové tretry Mizuno, kupovali jsme je 
s tátou na můj první šampionát v krosu a ještě 
čtvrt hodinu před startem jsme šroubovali 
hřebíky. Na startu už pak byli všichni seřazení, 
tak jsem byl za nimi, ale nakonec se mi to 
celkem vydařilo. 
Maraton i drtivou většinu závodů jsem běžel 
v našich botách, jenom na překážkové závody 
mám nově boty Icebug. Tam je to dost spe-
cifické, člověk běhá hodně skrz vodu a naše 
boty mají hutnou strukturu, která v sobě drží 
vodu a je to na odpor, protože bota ztěžkne. 
Jinak si ale myslím, že Kalenji boty obstojí bez 
problému, už mi to potvrdil i můj dlouholetý 
soupeř z bývalého oddílu, kterého jsem ještě 
nikdy neporazil. Když mě viděl, tak si je vy-
zkoušel a hned si vzal dva páry, jedny trénin-
kové a jedny závodní. Podle něj jsou srovna-

telné s jinými botami, takže to není pouze můj 
pocit. Lidi hlavně nevěří té naší nízké ceně, 
protože ve speciálkách se boty pohybují okolo 
3 000. Samozřejmě se nemůžeme srovnávat 
s botou například za 5 000, ale co se týče 
poměru cena/výkon, tak je to bezkonkurenční 
a to je právě na našich výrobcích skvělé. Za 
sezónu produpu nejméně čtvery boty a utratit 
za ně 1 800, nebo 3 000 je velký rozdíl. Navíc 
se mi líbí, že se čím dál více soustředíme na 
ekologickou výrobu a snažíme se tak snížit 
uhlíkovou stopu.

Přizpůsobuješ běhu i svůj jídelníček? 
S jídelníčkem je to u mě na hraně. Já mám jíd-
lo rád a dokážu toho sníst opravdu hodně. Při 
mém výdeji to ale není tak strašné. Člověk by 
prostě neměl jíst až tak nezdravé věci, i když 
co dneska není... Ideální je dívat se na složení 

a pak se dají sníst i velké porce. Vyvážená 
strava je základ. Na půlmaraton to stačí řešit 
den předem, aby člověk neměl problém v den 
závodu. Já si dám před závodem rybu nebo 
těstoviny. 

Během maratonu to chce posilnění. I organi-
zátoři připomínají lidem, že je třeba pít, ale 
obyčejná voda brzy přestane stačit, takže je 
dobré pít vodu se solí nebo nějaké gely. Když 
to obsahuje kofein, tak to člověka i trochu 
probudí, protože únava roste a je potřeba 
umět pořád reagovat na soupeře. Já si občas 
nějaký ten gel taky dám, ale soustředím se vět-
šinou spíš na to, co je při trati. Na občerstvo-
vačce čapnu nějaký ionťák, protože se může 
snadno stát, že člověk překročí hranici, kdy to 
tělo zvládá a pak už je pozdě. Na horské ma-
ratony jsou ideální třeba chipsy nebo salám, 
sádlo, coca-cola... Těch kalorií člověk tolik 
spálí, že to vůbec nevadí.

Běhá se ti lépe s vousy, nebo bez?
Žádnou změnu v aerodynamice nepozoruji, 
i když se mě na to lidi ptají, tak to nemá vliv. 
Spíš se mi stalo, že když jsem se oholil, tak 
už mi to neběhalo, ale to bylo spíš únavou ze 
sezóny.

Jakým způsobem se rozcvičuješ?
Určitě to chce se rozklusat a rozehřát nohy. 
Když se nerozehřeješ, riskuješ, že si něco 
natrhneš nebo natáhneš. Rozskákat se, rozdý-
chat, aby se aktivovalo i srdce a plíce, protáh-
nout problematické partie... Třeba v terénu na 
nerovném povrchu určitě protáhnout kotníky, 
protože když to neuděláš, tak zase riskuješ 
vymknutí apod. 

A jak naopak regeneruješ?
Po běhu je třeba to zase trošku vyběhat, 
vyklusat. Běžíš v nějakém tempu, takže musíš 
zklidnit tělo i dech. Pak třeba nějaká masáž, 
natažení kompresek. Po maratonu to chce 
určitě klidový režim, vypustit pár dní trénink 
a až pak se pomalu rozbíhat.

Jaký byl tvůj top závod?
Teď mám v hlavě nejčerstvěji Norsko, Tromsø 
Skyrace, také známý jako Hamperokken podle 
nejvyššího vrcholu. Běží se 3 závody, všichni 
startují společně a pak je pokrácená trať podle 

PÁNSKÁ BĚŽECKÁ OBUV KIPRUN ULTRALIGHT  
KALENJI
Technologie Up’bar z materiálu Pebax® zlepšuje odraz, 
hustá EVA pěna ve špičce. Podešev je dobře přilnavá 
k suchým i mokrým povrchům (silnice, atletická dráha). 
Hmotnost: 200 g ve velikosti 43.
kód: 8556881

1 499 Kč

„Běh je vlastně nejjednodušší sport – stačí 

popadnout tenisky a můžeš začit.“
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toho, jak to kdo zvládá. Je to za polárním kruhem, nádherná příroda. 
Střídají se tam údolí se stromy a říčkami a pak za kopcem je tundra, 
kde není nic. Poprvé v historii závodu vyšlo počasí, byla azurově mod-
rá obloha, bez mráčků. Dokážu si to kolem sebe užít, protože při těchto 
závodech je tolik skvělých závodníků, že nemám moc šancí dostat se 
úplně dopředu, takže to beru i jako dovolenou. 

Stalo se ti někdy, že jsi nějaký závod nedoběhl, například kvůli 
zranění nebo prostě jen proto, že už jsi nemohl?
Jednou. Bylo to v roce 2013, na republice v crossu ve Střelských Hošti-
cích, ale byla to moje blbost. Týden před tím jsem běžel náš lokální zá-
vod, cítil jsem se trochu nachlazený, ale nechtěl jsem vynechat, jenže už 
při běhu jsem cítil „knedlík“ v krku a pak jsem celý týden proležel. Do 
Hoštic jsem stejně jel, protože jsem prostě nechtěl vynechat, ale v půlce 
trati jsem ani nemohl běžet, zabalil jsem to a byl jsem na sebe naštvaný, 
že jsem si to způsobil sám. Zařekl jsem se, že už to nikdy nezabalím. 

Jak důležitá je při běhu psychika?
Hlava dělá opravdu hodně, nejen běh samotný a převýšení, ale taky 
jak třeba vycukat soupeře. Když je například strmý kopec a přemýšlíš, 
jestli máš běžet, nebo přejít do chůze, tak tím dokážeš soupeře i zlomit. 
Pokud já pořád poběžím a on přejde do chůze, začnu se mu vzdalovat. 
Když se bojuje o místa, tak i tohle může vydeptat – i když jen na kilo-
metr zrychlíš, tak si ten druhý přestane věřit. Ale já tohle tolik neřeším. 
Mně se líbí, že se spíš na těch trailových bězích podporujeme, i když se 
předbíháme, tak si zatleskáme, hecujeme se, abychom to nevzdali.

Máš nějakou běžeckou mantru, něco, co ti pomáhá a nabudí 
tě?
Vzpomenout si na nějakou písničku a opakovat si refrén. Jenom jet do-
kola a to občas může pomoct. Hlavně fanoušci u trati, kteří podporují, 
jsou super. 

Autor článku: Petra Baštanová 

Filipovy výzvy roku 2019

Co Filipa čeká v roce 2020

Pražský půlmaraton a maraton (1:16:11 a 2:57:48)

Půlmaraton v Karlových Varech (1:17:55)

Olympus Marathon 44 km, Řecko (7:45:53)

Buff Epic Trail 42 km, Španělsko (6:14:52)

Hamperokken Skyrace 57 km, Norsko (11:55:52)

Pražský půlmaraton

Ještěd Skyrace 

Zegama-Aizkorri

Hochkönig SkyRace

Beskydská 7

CEU Spartan mountain series

Na půlmaraton i maraton je dobré se připravit, nejen fy-
zicky, ale i psychicky. Příprava by neměla být jen rychlostní, 

ale také vytrvalostní. Zpevnit celé tělo a hlavně jeho střed můžeš i v po-
silovně. Nezapomeň také posílit klouby a svaly na nohou – zvládneš 
tak lépe terén a nepřivodíš si zranění.

Nauč se dýchat – můžeš se např. položit na zem a nade-
chovat se do břicha. Dechová průprava ti pomůže vycvičit 

bránici, která se poté nedostane tak snadno do křeče (nebude tě 
„píchat v boku“).

Protáhni se – před závodem je dobré rozehřát nohy 
a rozdýchat se. To samé platí i po závodě. Vyklusej si 

a zklidni dech.

V zimě se zbytečně 
neoblékej – při běhu se 

zahřeješ. Pokud běháš v mrazu, 
dej si šátek přes ústa, ať studený 
vzduch přímo nevdechuješ.

Najez se tak akorát ně-
čeho lehkého a před závody 

obzvášť platí – jez jen to, co víš, že ti 
dělá dobře. Před závodem nechceš jíst 
nic, co by tě pak zbytečně rozhodilo. 
Důležitá je nejen snídaně, ale i večeře 
den před závodem. Během závodu se 
nezapomeň občerstvovat.

Uklidni hlavu a mysli na ví-
tězství. Pro povzbuzení a udr-

žení tempa při běhu se ti můžou hodit 
sluchátka s oblíbenou hudbou.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

FILIP RADÍ

JAK SE PŘIPRAVIT NA ZÁVOD?
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Rázný stavař, kterého každý zná 
především díky jeho vyzvánění na 
telefonu – to proto, že mu neustále 
zvoní.

Ahoj Jirko, díky, že jsme tak rychle našli 
datum v tvém přeplněném kalendáři. Jak 
to děláš, že vypadáš pořád tak svěže?
Já děkuji za pozvání. V Decathlonu je spousta 
úkolů a na vše je potřeba si najít čas. Svěže je 
dost odvážné slovo, ale možná proto, že jsem 
stále v mladém kolektivu. 

První obligátní otázka – jak ses dostal 
do Decathlonu? Je pravda, že tě do De-
cathlonu přivedla tvoje žena Agnieszka?
Ano, je to tak, s Decathlonem jsem se sezná-
mil díky mojí manželce. Agnieszka je Polka 
a pracovala ve Varšavě. Když se otevíral první 
Decathlon v Liberci, tak přišla na půl roku 
na výpomoc do finančního oddělení, a když 
pak byl v lednu 2011 roční meeting, pozvala 
kolegy k nám na chalupu, protože tenkrát 
Decathlon začínal a neměl ještě rozpočet na 
velký meeting. Tam jsem se poznal se svými 
budoucími kolegy. Když pak Decathlon hledal 
nového stavaře, dohodli jsme se velmi rychle. 
To už byla ale moje paní na mateřské. 

Musíme vysvětlit, že ty jsi stavař – co 
to přesně znamená? Jaká je tvoje hlavní 
odpovědnost?
Hlavní úkol je otevírat nové prodejny a ty stá-
vající udržovat v perfektním stavu. Otevření 
nové prodejny předchází jednání o nájmu 
prostoru nebo koupi pozemku. U toho asistuji 
našim expanzistům a pak je na mě zařídit pro-
jekční a stavební část a předat prostory řediteli 
prodejny. To vše v co nejkratším čase, nejvyšší 
kvalitě a co možná nejlevněji tak, aby naše 
produkty bylo možné prodávat s nejmenšími 

náklady. Tímto i já můžu přispět k tomu, že 
je sport dostupný všem. Zní to jako klišé, ale 
je to tak, i když nad tím vším je ještě jedna 
věc – bezpečnost, a to jak našich zákazní-
ků, tak pracovníků, kteří pracují na našich 
stavbách a kterých si velice vážím pro jejich 
těžkou fyzickou práci. Decathlon se neustále 
mění a vyvíjí, a proto se někdy na stavbě stává, 
že to, co si domluvíme v lednu, je už v březnu 
jinak a  před otevřením v dubnu se to ještě 
jednou změní. Stavba je živý organismus, na 
vše se musí rychle reagovat. Já na to ale samo-
zřejmě nejsem sám a mám dva kolegy Tomáše 
Bógu a Petra Šulce, kluky, které jsem si vybral 
z prodejen a kteří teď dělají stejnou práci jako 
já, jen nad nimi mám technický dohled.

Hodně cestuješ po republice, přesto – 
máš k nějaké prodejně „domovský“ 
vztah?
Určitě, k prodejně, kterou jsem otevíral 
jako svou první – Olomouc. Byla to už třetí 
prodejna, Decathlon byl v rozjezdu a každé 
rozjezdy pro hvězdy jsou těžký. V červnu jsem 
nastoupil, v červenci jsme koupili tři Giga 
sporty (Olomouc, České Budějovice a Hra-
dec) a museli jsme z nich udělat co nejrychleji 
Decathlony. Nevěděl jsem moc, do čeho jdu, 
měl jsem zkušenost spíš z vodohospodářských 
staveb, tohle byl můj první obchod. Stavbu 
jsme začali na začátku prosince a 1. února 
jsme otevřeli. I když to bylo náročné, všechno 
klap lo. Musím říct, že jsme měli štěstí na lidi, 
na kolegy, na firmy i na projektanty. Druhý 
vztah mám k Ostravě, druhá prodejna v ČR, 
5 000 m². V roce 2012 nebyl Decathlon ještě 
tak známý a rozhodli jsme se, že prodejnu 
zmenšíme na polovinu. Za provozu jsme 
prodejnu zmenšili, přestěhovali rozvodnu 
elektřiny, logistiku, zmenšili zázemí. Prodejně 
se začalo dařit, byla v černých číslech, mohla 
investovat do lidí, do reklamy apod. Po dvou 

letech byla už malá, což je samozřejmě pro 
Decathlon dobře, takže jsme ji zase zvětšovali 
na původních 5 000 m². Zase jsme za provozu 
přemísťovali logistiku, elektřinu, pro naše ko-
legy jsme postavili nové zázemí a mohli jsme 
našim zákazníkům znovu otevřít v té době 
největší prodejnu se sportovním zbožím ve 
střední Evropě, která dosud funguje perfekt-
ně. Na tomto příkladu jde taky hezky vidět 
historie Decathlonu, nejen té stavby. Otevřeli 
jsme něco v roce 2011, zmenšili jsme to, aby-
chom to mohli zase zvětšit, a teď je to druhá 
největší prodejna v ČR.

Tvůj sport je pozemní hokej, je to tak? 
Je pravda, že pozemní hokej je vlastně 
původní hokej? Já donedávna věděla jen 
o tom ledním. 
Je to tak, hokej patří ke klasickým týmovým 
sportům s olympijskou historií od roku 
1908. Když pomineme egyptské archeolo-

JIRKA HUPTYCH

Rázný stavař, který vyřeší cokoliv s kýmkoliv, 

kdekoliv a kdykoliv.
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gické nálezy, tak je kolébkou hokeje Británie 
a Irsko, odkud se rozšířil do Evropy a zemí 
Commonwealthu. V současné době je to jeden 
z nejrozšířenějších kolektivních sportů na svě-
tě. U nás byl upozaďován z politických důvodů 
jako buržoazní sport a teprve před olympiádou 
v Moskvě (1980), kde naši hráči učili hrát hokej 
Sověty a naše ženy na hrách vyhrály stříbrnou 
medaili, dostal i u nás zelenou. 
Já hraju hokej od 6 let ve Slavii Praha. Dostal 
jsem se k němu díky tátovi a sestře, kteří ho 
doteď hrají, a je to moje celoživotní vášeň. Od 
hraní přes dobrovolnictví a národní tým jsem 
se dostal až do bodu, ve kterém předávám herní 
a životní zkušenosti mladíkům v B týmu Slavie, 
trénuji tým U6, kde hraje můj syn, jsem před-
sedou oddílu a jedním z vedoucích národního 
družstva mužů. K tomu práce, rodina, takže jít 
s kamarády na pivo už opravdu nelze – když 
chtějí, musejí přijít za mnou na Slavii.

Trénuješ taky děti. Je to zábava jen 
proto, že máš sám děti, proto, že je to 
vášeň, nebo proto, že obecně podporuješ 
děti ve sportu? Potřebují to dnešní děti?
Určitě, potřebují to jako sůl. V dnešní době, 
kdy je tolik různých dostupných a jednodu-
chých lákadel, jak trávit čas, jako je YouTube, 
Instagram, alkohol apod., je potřeba děti 
zvednout a vést k pohybu/kultuře/vzdělání. 
Nezazlívám rodičům, že nemají čas na děti, 
protože do práce se chodit musí, složenky ne-
počkají, ale proto je potřeba, aby dětem umož-
nili sport/kulturu/vzdělání v zařízení, jako je 
třeba náš klub. Nezáleží na tom, co je to za 
sport nebo za koníček, důležité je, aby děti 
něco dělaly pod správným vedením. Pak při-
chází velký úkol trenérů a pedagogů, aby děti 
pro sport/hudební nástroj/tanec nadchli, aby 
to děti bavilo, aby se rády vracely. Mimoškolní 
výchovou v kolektivu se formuje osobnost člo-
věka a myslím si, že není nic lepšího, než když 
se formuje ve sportovním kolektivu. Je jedno, 
jestli je to ragby, volejbal nebo cyklistika, ale 
to, že ve zdravém těle zdravý duch, platí stále 
a také to, že při sportování se výrazně sma-
závají rozdíly mezi společenskými vrstvami, 
věkem nebo národností. Když člověk dělá 
kolektivní sport, tak může přijet kamkoliv, 
najde si tam klub, přijde na první trénink 
a za hodinu má 20 kamarádů. Což je nejhezčí 
věc na sportu. Kamkoliv jsem přišel studovat 
nebo pracovat, našel jsem si tam klub hokeje, 
a to mi vždycky strašně pomohlo.

Co tě nejvíc baví na tvojí práci?
To, že dělám, co mě baví. Baví mě, že nejsem 
na jednom místě, baví mě, že můžu skloubit 
stavařinu a hokej. V Decathlonu mám na 
starost značku Korok, což je naše značka pro 
pozemní hokej, takže jsem také sport leader 
jednoho z nejmenších sportů v Decathlonu 
ČR. Můžu tím pomoct jak rozvoji mého spor-
tu, tak stejně rozvoji Koroku. Pevně věřím, že 
právě u těchto menších sportů máme šanci 
ovládnout trh. 

Co bys doporučil někomu, kdo to chce 
v Decathlonu někam dotáhnout?
Nikdo v Decathlonu nemůže čekat, že mu 
něco bude nabídnuto, u nás si musíte o práci 

umět říct, přijít s plánem, jak to dělat, a jestli 
je plán dobrý, tak dostaneš šanci. Když mi ně-
kdo pošle ke schválení např. kvalitně připrave-
nou rekonstrukci (plán, firmu, cenu, harmo-
nogram) denní místnosti na prodejně, která 
to potřebuje, a dotyčný je první, kdo si toho 
všiml, tak s ním budu velice rád spolupracovat 
a dostane šanci. Takhle to udělali moji kole-
gové, třeba Petr Šulc – dělal na servise na Čer-
ňáku a teď je architekt. Řekl mi, že by se chtěl 
zabývat stavbou, sám od sebe navrhl, co by 
se mohlo udělat, a já mu řekl, ať to zrealizuje. 
Nebo třeba Patrik Holiš z Ostravy – studuje 
stavárnu, napsal mi, že by chtěl něco dělat, 
ve Frýdku to ještě nevyšlo, ale teď plánujeme 
rekonstrukci v Ostravě nebo v Opavě. Přišel 
s projektem, že postaví přístřešek k logistice, 
tak jsem mu řekl, ať to zrealizuje, a teď je naší 
stavařskou spojkou v Ostravě. Až dokončí 
školu, bude mít dveře otevřené. 
Co bych doporučil každému mladému člově-
ku nejen v Decathlonu, je vyjet do světa – je 
jedno, jestli do Drážďan nebo do Chile. 
Student, který pracuje v Decathlonu a pak 
jede třeba na Erasmus, si může najít nejbližší 
Decathlon a říct, že dělal v Decathlonu v ČR, 
a má zajištěnou nejen brigádu, ale hlavně 
50 kamarádů, kteří mu pomůžou. To vidím 
jako velkou výhodu a možnost, kterou je 
třeba využít. Když jsem studoval v Německu, 
to jsme ještě ani nebyli v EU, takže pro mě 
byl hrozný problém sehnat oficiálně práci, 
šlo to skoro jen na černo. A teď je to takhle 
jednoduchý. Zrovna před měsícem jsem byl 
v Oldenburgu, kde jsem studoval, a teď je tam 
Decathlon asi pět minut od univerzity. 

Tak třeba jednou tvoje děti... Kromě 
stavařiny a hokeje jsi také hvězdou tele-
vizních reklam Decathlonu, spolu s celou 
rodinou. Nemají vaše děti Decathlonu už 
plné zuby?
Ne, není to tak. Ale je to někdy trochu ne-
bezpečné. Dcera chodí do druhé třídy a já jí 
říkám, že je potřeba se učit, dělat úkoly, a ona 
mi na to odpoví, proč by se měla učit, a já, 
že aby mohla někde pracovat nebo mít svoji 
firmu. A na to mi řekne: „Vždyť budu přece 
pracovat v Decathlonu.“ Syn, ten chce zase 
vyhrát na OH, samozřejmě s hokejkou Korok.
 
A nakonec – máš nějaké životní motto? 
Mám dvě. Zátopkovo „nemůžeš-li, přidej“ 
a potom hlavně „nebuď línej na krok“. Jak 
jsme se bavili o tom, co bych doporučil, tak 
je to přesně tohle – to platí všude, ve sportu, 
v práci, v osobních vztazích. Jen ten, kdo udě-
lá něco navíc, krok dopředu, tak něco v životě 
dokáže. Když ztratíš jako útočník v hokeji 
balonek, tak to vůbec nevadí, nesmíš být línej 
na krok a běžíš zpátky bránit. Pokazí se něco 
na stavbě, tak nesmíš být línej na krok a musíš 
to řešit. Takže moje rada do života – nebuď 
línej na krok. 

Autor článku: Petra Baštanová

Jaký je smysl společné vize?
Decathlon vznikl díky velkému snu, vizi.
Vizi jednoho muže, která se pak stala sdílenou vizí několika jednotlivců na severu Francie.

O 40 let později přispělo přes 30 000 spoluhráčů ze všech koutů světa k tvorbě společné Vize 
Decathlon 2026. 
Cíl byl stejný jako na začátku: sjednotit a motivovat spoluhráče kolem jednoho velkého 
společného projektu.

Vize je neoddělitelnou součástí kultury Decathlon. Vize zde není od toho, abychom ji dosáh-
li, vize nám dává směr a cíl. Jakmile vidíme, kam máme jít, vytváříme strategie a akční plány, 
které vedou k cíli.

„Neexistuje žádný příznivý vítr pro námořníka, který neví, kam plout.“ 
(Seneca)

Michel Leclercq, 
zakladatel Decathlonu, velmi rád 
říká:

Kdo a jak vizi vytváří?
Proces tvorby vize je v Decathlonu z mnoha pohledů unikátní. 
Důležité je zmínit, že naše vize je znovuvytvářena každé čtyři 
roky. Při přípravě té naší poslední, pro rok 2026, jsme během ně-
kolika měsíců byli společně schopni spojit přes 30 000 spoluhráčů 
z celého světa, kteří se vzájemně inspirovali, diskutovali a tvořili.
Do Vize 2026 měl možnost se zapojit opravdu kdokoliv – od 
sportovního poradce v Liberci až po lídra prodejny v Sao Paulu 
v Brazílii. Díky tomu můžeme tvrdit, že vize pro nás nejsou pouze 
hesla z motivačních plakátů na zdi. 

Vize 2030
Právě teď probíhá v Decathlonu po celém světě proces tvorby nové společné Vize 2030.

Témata společné vize se budou týkat například toho, jak budou lidé v budoucnu sportovat a trávit volný čas, jakým způsobem se 
změní náš život ve velkých městech či jak do toho všeho zasáhnou moderní technologie. Společným jmenovatelem bude dopad na 
přírodu.

Zapoj se do naší společné Vize Decathlon 2030 – www.decathlonvision2030.com

SPOLEČNÁ VIZE

DECATHLONU

75 % spoluhráčů napříč Decathlonem nám řeklo, že oprav-
du zná naši společnou vizi.

1 51 230
digitální platforma zapojených zemí lídrů vize po celém světě

VIZE 2030: CELOSVĚTOVÝ DECATHLON PROJEKT
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POSLÁNÍM DECATHLONU JE UDRŽITELNÝM ZPŮSOBEM 
ZPŘÍSTUPNIT VÝHODY A RADOST ZE SPORTU 

CO NEJVÍCE LIDEM

V Decathlonu nám záleží na tom, jak bude v budoucnu vypadat naše planeta. Protože všichni 
ovlivňujeme podobu životního prostředí, zapojili jsme se i my do boje s emisemi. Chceme chránit 

přírodu i člověka, protože naše planeta je naše hřiště.

NAŠE HLAVNÍ ZÁVAZKY

BATOH TREK 900 50+10 L

BEZBATERIOVÁ BĚŽECKÁ BLIKAČKA MOTION LIGHT

CO JE EKODESIGN?

Zodpovědnost – Jsme společensky i ekologicky 
odpovědná firma. Proto jsme se zavázali, že do 
roku 2026 snížíme uhlíkovou stopu o 40 %.

Ekodesign je přístup, který si klade za cíl snížit dopad výrobku 
na životní prostředí během celého jeho životního cyklu. 
Vlastnosti výrobku jsou přitom zachovány. Udržitelný design je 
tedy soubor postupů a technologií, které umožňují navrhovat, 
vyvíjet a vyrábět produkty s minimálním dopadem na životní 
prostředí.

FORCLAZ: Značka Forclaz (značka Decathlonu, která se specializuje na treking) přehodno-
tila výrobu batohu 900 tak, aby byl odolnější a jeho výroba šetrnější k životnímu prostředí. 
Materiály použité na novou verzi batohu jsou ekologičtější – podšívka byla nabarvena me-
todou „dope dye“. Při klasickém barvení se barví již upletená tkanina. Při tomto procesu 
se spotřebuje velké množství vody. Při barvení „dope dye“ se barva přidává již rovnou do 
granulátu na výrobu vláken, a tudíž není nutné látku tolik proplachovat. Výrazně se tak 
sníží spotřeba vody. 

KALENJI: Bezbateriová běžecká blikačka Kalenji Motion Light je inovativní 
světlo, které lze vidět na vzdálenost až 100 metrů. Světlo nepohání bate-
rie, ale samotný běžec – funguje totiž na principu dynama. Možná znáte 
princip dynama na kole. Motion Light funguje stejným způsobem, ale na 
základě oscilačního pohybu: při každém vašem kroku se magnet vsune do 
cívky a vytvoří elektřinu, která napájí 4 červené LED.

Ekologické výroby – Neúnavně pracujeme na 
tom, abychom zvýšili podíl tzv. „ecodesigned“ 
výrobků. Výrobky s tímto označením jsou šetrné 
k přírodě.

Energie – Do roku 2026 bychom chtěli v našich 
prodejnách a skladech fungovat co nejvíce na 

energii z obnovitelných zdrojů. V tomto úsilí 
chceme podpořit i naše průmyslové partnery.

Doprava – Rádi bychom také podpořili udržitel-
nou dopravu do našich prodejen, a to nejen co se 

týče zaměstnanců, ale také zákazníků.

EKODESIGN
v DECATHLONU

SUROVINY

VÝROBA

DOPRAVAPRODEJ

POUŽÍVÁNÍ

LIKVIDACE

CHRÁNÍME

NAŠI PLANETU
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PŘÍMO NA PRODEJNĚ
Proč se v této době vyplatí dorazit do jedné z našich 23 pro-
dejen Decathlon?

ONLINE KIOSEK NA PRODEJNĚ
Pokud v prodejně aktuálně není moje velikost nebo poža-
dovaný výrobek, mohu si snadno objednat z tzv kiosku. 
Vidím zde kompletní nabídku, ze které si můžu cokoliv 
vybrat a objednat. Je to velmi snadné, a pokud si nebudu 
vědět rady, pomůže mi sportovní poradce.

ONLINE NA WWW.DECATHLON.CZ
Každá prodejna je jinak velká a nemusí mít nutně na skladě 
výrobek, který zrovna hledám. Na e-shopu najdu opravdu 
všechny výrobky, které si snadno objednám, a vyberu tako-
vý způsob doručení, který mi nejvíce vyhovuje.

MOŽNOSTI

NÁKUPU V DECATHLONU 

Spokojený, nebo spokojený!
Naše výrobky můžete bezplatně vrátit 

do 90 dní.

Pokud je vám cokoliv nejasného, 
obraťte se na naše zákaznické centrum, 

kde vám rádi poradí.

Jestliže máte dotaz přímo ke 
konkrétnímu výrobku, můžete 
také přímo na webové stránce 

daného výrobku položit 
otázku našim sportovním 

expertům.

PONDĚLÍ–NEDĚLE: 9:00–19:00
+420 228 800 008

KLIKNI A VYZVEDNI NA PRODEJNĚ 
ZA 1 HODINU
Klikni a vyzvedni za 1 hodinu lze vytvořit 
pouze na produkty, které jsou na určité 
prodejně skladem. Vytvořte si rezervaci 
na našich webových stránkách. Zboží 
máte do hodiny připravené k vyzvednutí.
Objednávka je zdarma a za zboží zaplatíte 
až při převzetí. Rezervované zboží budete 
mít na prodejně po dobu 1 dne.

KLIKNI A VYZVEDNI NA PRODEJNĚ OD 
48 HODIN
Objednávky Klikni a vyzvedni za 48 hodin lze 
vytvořit na kompletní sortiment produktů. 
Vytvořte si objednávku na našich webových 
stránkách. Jakmile bude doručena na zvolenou 
prodejnu, budeme vás kontaktovat. Na vyzved-
nutí máte 5 dní. Objednávky Klikni a vyzved-
ni můžete platit předem online kartou nebo 
kartou při převzetí na prodejně. 

DORUČENÍ DOMŮ
Jakmile bude zásilka předána dopravci, obdržíte e-mail 
s odkazem na sledování zásilky. Dopravce vás bude 
kontaktovat formou SMS o čase doručení.

DORUČENÍ NA ODBĚRNÉ MÍSTO
Svoji zásilku si můžete také pohodlně vyzvednout na 
odběrném místě. Vyberte si takové místo, které máte 
nejblíž.

1 hodina

48 hodin

Mohu si výrobek prohlédnout, osahat a vyzkoušet 
v různých velikostech a barvách. 

V Decathlonu jsme všichni sportovci. Jsme plní 
úsměvů a vitality a rádi vám pomůžeme s výběrem 
nebo se jen tak pobavíme, kam jezdíte lyžovat nebo 
kde jste byli naposledy běhat.
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HELMA NA HORSKÉ KOLO ST500
ROCKRIDER

Díky kolečku se snadno nastaví a díky odepínacímu pěnovému polstrování je 
velmi pohodlná. Nezadržuje horko a dobře větrá díky 17 větracím otvorům. 
Helmou lze protáhnout culík i dozadu umístit osvětlení VIOO CLIP.
kód: 8529387, 8529388

POHODLÍ, BEZPEČÍ

A STYL V JEDNOM

649 Kč


